
Pl. Mannschaft Schläge Schnitt
1. BGSV Kerpen 16 : 4 1274 26,542
2. 1. MGC Göttingen 1970 14 : 6 1278 26,625
3. Tempelhofer MV 65 Berlin 12 : 8 1276 26,583
4. BGV Bergisch Land 10 : 10 1336 27,833
5. Verein für Minigolf Berlin 7 : 13 1300 27,083
6. MGC Olympia Kiel 1 : 19 1352 28,167

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt
1. BGSV Kerpen 10 : 0 529 22,042
2. 1. MGC Göttingen 1970 8 : 2 543 22,625
3. Tempelhofer MV 65 Berlin 6 : 4 544 22,667
4. BGV Bergisch Land 3 : 7 554 23,083

Verein für Minigolf Berlin 3 : 7 554 23,083
6. MGC Olympia Kiel 0 : 10 572 23,833

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt
1. BGSV Kerpen 26 : 4 1803 25,042
2. 1. MGC Göttingen 1970 22 : 8 1821 25,292
3. Tempelhofer MV 65 Berlin 18 : 12 1820 25,278
4. BGV Bergisch Land 13 : 17 1890 26,250
5. Verein für Minigolf Berlin 10 : 20 1854 25,750
6. MGC Olympia Kiel 1 : 29 1924 26,722

Punkte

Tabelle vor dem Spieltag

Tabelle des Spieltages

Tabelle nach dem Spieltag

Punkte

Punkte

12.25-12.45 Uhr, 13.13-13.20 Uhr, 15.19-15.48 Uhr,
16.30-16.40 Uhr

Auswechslungen: Kerpen: Gehnen für Seidler in Runde 1 vor Bahn 8

Besondere Vorkommnisse: Regenunterbrechungen: 11.50-12.00 Uhr, 12.05-12.20 Uhr,

Wechselhaft, zeitweise Regen, ca. 8° C

Verwarnungen: Keine

Raimund Hoch BGSV KerpenTurnierleiter:

Wetter:

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Ergebnisliste

Sascha Albrecht 1. MGC Göttingen 1970

Michel Gleboff Verein für Minigolf Berlin

Andreas Kelch Tempelhofer MV 65 Berlin

2. Bundesliga Nord Herren

3. Spieltag - 29. März 2009

Kerpen-Brüggen, Heerstraße
System Minigolf Open Standard (Miniaturgolf)



2. Bundesliga Nord Herren
Platz. Name R1 w R2 w R3 w R4 w Ges Schnitt Diff

1 BGSV Kerpen (1 Wechsel)
Günter Schwarz 23 20 21 19 83 20,750
Michael Geilhausen 22 23 23 18 86 21,500
Sebastian Kube 21 21 22 21 85 21,250
Daniel Bakonyi 22 24 25 23 94 23,500
Frank Seidler 13 a 13 21,250
Thomas Schäpe 19 21 24 22 86 21,500
Lutz Gehnen 16 e 22 22 22 82 22,500
Klaus Hufschmidt

136 131 137 125 529 22,042 12

2 1. MGC Göttingen 1970 (0 Wechsel)
Lars Hasse 21 24 23 25 93 23,250
Sascha Albrecht 23 23 20 20 86 21,500
Henning Weißmann 21 22 22 25 90 22,500
Karsten Roselieb 24 26 26 22 98 24,500
Konrad Jahr 21 19 21 22 83 20,750
Steven Böttcher 25 21 22 25 93 23,250
Peter Nowsky

135 135 134 139 543 22,625 5

3 Tempelhofer MV 65 Berlin (0 Wechsel)
Marco Henning 21 22 22 21 86 21,500
Andreas Kelch 21 22 27 22 92 23,000
Andreas Kiefer 26 20 22 24 92 23,000
Sven Reichhard 19 32 24 24 99 24,750
Jörg Hartmann 24 23 21 20 88 22,000
Thomas Giebenhain 23 23 19 22 87 21,750

134 142 135 133 544 22,667 9

4 BGV Bergisch Land (0 Wechsel)
Gerno Grapengeter 21 22 21 24 88 22,000
Karsten Hein 25 25 26 27 103 25,750
Lutz Wierum 23 22 22 21 88 22,000
Michael Thewys 22 25 24 23 94 23,500
Carsten Mertens 24 20 23 20 87 21,750
Norbert Rehfeld 21 21 24 28 94 23,500

136 135 140 143 554 23,083 8

4 Verein für Minigolf Berlin (0 Wechsel)
Steffen Hentschel 25 23 24 22 94 23,500
Robert Renz 22 21 24 22 89 22,250
Michel Gleboff 21 23 25 25 94 23,500
Mikael Kurzweg 23 23 22 21 89 22,250
Günther Plötz 23 23 21 23 90 22,500
Martin Berger 24 26 27 21 98 24,500
Peter Simanowski

138 139 143 134 554 23,083 9

6 MGC Olympia Kiel (0 Wechsel)
Hans-Knut Martin 26 29 21 25 101 25,250
André Lemke 28 25 26 24 103 25,750
Leif Markmann 25 26 27 22 100 25,000
Kuno Otto 22 20 20 18 80 20,000
Ralf Belz 24 22 21 26 93 23,250
René Lemke 23 26 21 25 95 23,750

148 148 136 140 572 23,833 12



2. Bundesliga Nord Herren - Einzel
Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Kuno Otto MGC Olympia Kiel e.V. 6524 22 20 20 18 20,000 4 80
2 Konrad Jahr 1. MGC Göttingen e.V. 24925 21 19 21 22 20,750 3 83
3 Günter Schwarz BGSV Kerpen e.V. 34012 23 20 21 19 20,750 4 83
4 Sebastian Kube BGSV Kerpen e.V. 35655 21 21 22 21 21,250 1 85
5 Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 50138 25 21 19 20 21,250 6 85
6 Marco Henning Tempelhofer MV Berlin 51217 21 22 22 21 21,500 1 86
7 Sascha Albrecht 1. MGC Göttingen e.V. 27728 23 23 20 20 21,500 3 86
8 Peter Nowsky 1. MGC Göttingen e.V. 30639 22 24 20 20 21,500 4 86
9 Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 46517 19 21 24 22 21,500 5 86
9 Michael Geilhausen BGSV Kerpen e.V. 40650 22 23 23 18 21,500 5 86

11 Thomas Giebenhain Tempelhofer MV Berlin 25206 23 23 19 22 21,750 4 87
12 Carsten Mertens BGV Bergisch Land 45439 24 20 23 20 21,750 4 87
13 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 30856 23 22 22 21 22,000 2 88
14 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 45502 21 22 21 24 22,000 3 88
15 Jörg Hartmann Tempelhofer MV Berlin 30051 24 23 21 20 22,000 4 88
16 Mikael Kurzweg VfM  Berlin e.V. 41007 23 23 22 21 22,250 2 89
17 Robert Renz VfM  Berlin e.V. 32982 22 21 24 22 22,250 3 89
18 Günther Plötz VfM  Berlin e.V. 10662 23 23 21 23 22,500 2 90
18 Lutz Gehnen BGSV Kerpen e.V. 46962 24 22 22 22 22,500 2 90
20 Henning Weißmann 1. MGC Göttingen e.V. 33604 21 22 22 25 22,500 4 90
21 Andreas Kelch Tempelhofer MV Berlin 24022 21 22 27 22 23,000 6 92
22 Andreas Kiefer Tempelhofer MV Berlin 48508 26 20 22 24 23,000 6 92
23 Lars Hasse 1. MGC Göttingen e.V. 43779 21 24 23 25 23,250 4 93
24 Steven Böttcher 1. MGC Göttingen e.V. 32231 25 21 22 25 23,250 4 93
25 Ralf Belz MGC Olympia Kiel e.V. 42124 24 22 21 26 23,250 5 93
26 Steffen Hentschel VfM  Berlin e.V. 40589 25 23 24 22 23,500 3 94
26 Daniel Bakonyi BGSV Kerpen e.V. 29276 22 24 25 23 23,500 3 94
26 Michael Thewys BGV Bergisch Land 38098 22 25 24 23 23,500 3 94
29 Michel Gleboff VfM  Berlin e.V. 35286 21 23 25 25 23,500 4 94
30 Norbert Rehfeld BGV Bergisch Land 43640 21 21 24 28 23,500 7 94
31 René Lemke MGC Olympia Kiel e.V. 29677 23 26 21 25 23,750 5 95
32 Klaus Hufschmidt BGSV Kerpen e.V. 7524 25 28 23 21 24,250 7 97
33 Karsten Roselieb 1. MGC Göttingen e.V. 35799 24 26 26 22 24,500 4 98
34 Martin Berger VfM  Berlin e.V. 46384 24 26 27 21 24,500 6 98
35 Sven Reichhard Tempelhofer MV Berlin 45020 19 32 24 24 24,750 13 99
36 Leif Markmann MGC Olympia Kiel e.V. 45267 25 26 27 22 25,000 5 100
37 Hans-Knut Martin MGC Olympia Kiel e.V. 43522 26 29 21 25 25,250 8 101
38 Karsten Hein BGV Bergisch Land 29808 25 25 26 27 25,750 2 103
39 André Lemke MGC Olympia Kiel e.V. 29671 28 25 26 24 25,750 4 103
40 Peter Simanowski VfM  Berlin e.V. 48546 0,000 0 0
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BGSV Kerpen 25 30 28 35 31 27 37 29 24 28 31 38 26 29 33 25 26 27
1. MGC Göttingen 1970 29 27 27 34 29 27 41 25 27 30 40 36 26 29 34 24 28 30
Tempelhofer MV 65 Berlin 26 26 25 42 28 29 38 24 26 30 37 37 27 32 39 26 25 27
BGV Bergisch Land 26 30 32 34 30 32 36 25 29 29 33 43 28 32 34 25 28 28
Verein für Minigolf Berlin 27 27 29 38 29 28 42 25 29 27 33 43 24 32 38 24 31 28
MGC Olympia Kiel 25 25 27 44 32 27 42 26 29 30 42 39 27 31 41 26 28 31

3. Spieltag - 29. März 2009
Kerpen-Brüggen, Heerstraße

2. Bundesliga Nord Herren




